
UCHWAŁA NR XIV/85/19
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi 
jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców miasta Siemiatycze;

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Siemiatycze;

3) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta Siemiatycze;

4) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej.

§ 3. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 200 osób, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady, może 
wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 4. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, promocją inicjatywy uchwałodawczej a także 
organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet. Komitet występuje pod 
pełną nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają prawo wybierania do Rady i złożyli 
pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, adresu 
zamieszkania oraz daty przystąpienia do Komitetu.

§ 5. 1. Kampania promocyjna służy prezentowaniu, przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu 
uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Projekt uchwały musi być wyłożony do wglądu w miejscu zbierania podpisów mieszkańców.

3. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska oraz adresu zamieszkania, własnoręczny podpis.

4. Każda strona wykazu, o którym mowa w ust. 2, musi zawierać nazwę Komitetu oraz tytuł projektu uchwały, 
której udzielane jest poparcie.

§ 6. 1. Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, projekt uchwały wnoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem zawierającym wskazanie źródeł finansowania, jeżeli projekt uchwały 
powoduje obciążenia dla budżetu miasta oraz listy poparcia projektu składa się do Rady.

2. Wzór zawiadomienia oraz wzór listy poparcia stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Weryfikacji wykazu osób popierających projekt oraz członków Komitetu pod kątem posiadania czynnych 
praw wyborczych do Rady dokonuje Burmistrz i przedstawia Radzie  raport z weryfikacji.

§ 7. Projekt uchwały powinien zawierać:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne;

4) określenie organu odpowiadającego za wykonanie uchwały;

5) datę wejścia w życie uchwały.

Id: 29B93956-118F-44B9-BA8F-C04E80F9017F. Podpisany Strona 1



§ 8. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez konieczności 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Agnieszka Monika Zalewska

Id: 29B93956-118F-44B9-BA8F-C04E80F9017F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/85/19

Rady Miasta Siemiatycze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

o utworzeniu Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projektu uchwały w sprawie 
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................

(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Siemiatycze

lp imię (imiona) i nazwisko adres zamieszkania data przystąpienia do 
komitetu

podpis

1
2
3
4
5
6
...

Osobami uprawnionymi do reprezentowania komitetu podczas prac rady miasta są:*

………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………..

Podpisy członków komitetu

………………………………………..

……………………………………......

* Wypełnić w przypadku gdy komitet korzysta z prawa wskazania osób uprawnionych do reprezentowania 
komitetu

Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) 
informuje się, że: Administratorem danych jest Burmistrz Miasta Siemiatycze z siedzibą w Urzędzie Miasta 
Siemiatycze ul. Pałacowa 2, 17-300 Siemiatycze; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miasta 
Siemiatycze ul. Pałacowa 2, 17-300 Siemiatycze, tel. 85 65 65 813, e-mail: iod@siemiatycze.eu.

Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podanie danych jest dobrowolne, ale 
niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której 
dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, oraz  ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. Administrator danych osobowych 
nie przetwarza danych osobowych w sposób zautomatyzowany. Dane osobowe zawarte w informacji nie będą 
udostępniane innym odbiorcom. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikających z przepisów 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz aktów  wykonawczych do 
tej ustawy.

Id: 29B93956-118F-44B9-BA8F-C04E80F9017F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/85/19

Rady Miasta Siemiatycze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

LISTA POPARCIA

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie............................................................ 
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................

(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Siemiatycze.

Lp. imię (imiona) i nazwisko adres zamieszkania własnoręczny 
podpis

Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) 
informuje się, że: Administratorem danych jest Burmistrz Miasta Siemiatycze z siedzibą w Urzędzie Miasta 
Siemiatycze ul. Pałacowa 2, 17-300 Siemiatycze; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miasta 
Siemiatycze ul. Pałacowa 2, 17-300 Siemiatycze, tel. 85 65 65 813, e-mail: iod@siemiatycze.eu.

Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podanie danych jest dobrowolne, ale 
niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której 
dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, oraz  ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. Administrator danych osobowych 
nie przetwarza danych osobowych w sposób zautomatyzowany. Dane osobowe zawarte w informacji nie będą 
udostępniane innym odbiorcom. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikających z przepisów 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz aktów  wykonawczych do 
tej ustawy.

Id: 29B93956-118F-44B9-BA8F-C04E80F9017F. Podpisany Strona 1




